
Program procházek na prosinec 2024 
  

Porta Praga - cestovní a vzdělávací agentura 

PhDr. Eva Havlovcová 

tel.: 721 769 586        281  911  056      evahavlovcova@seznam.cz 

Na stránkách www.portapraga.cz naleznete program procházek, výletů i další akce 
agentury. 

Vycházka jednotné vstupné 100 Kč,  polodenní vycházka jednotné vstupné 150 Kč, 
vycházka se koná při počtu nejméně 10 osob. 

 
1.12.Románská Praha 

S návštěvou nejzachovalejšího románského domu Pánů z Kunštátu a kolem dalších 
domů a kostelů. Sraz v 16.00 na Mariánském náměstí u sochy Terezky v ohradní zdi 

paláce Clam Gallas. Vstupné 100 Kč  +vstupné do domu 50 Kč, průvodkyně PhDr. E. 
Havlovcová. 

  

4.12. Co vyprávějí sochy na Karlově mostě? 

Ze staroměstské strany na malostranskou v době adventu. Povíme si o všech sochách 
, které se tady nacházejí a ještě něco navíc. Sraz v 16.00 u sochy Karla IV.na 
Křížovnickém nám. Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. E. Havlovcová. 

  

7.12.Polodenní vycházka Mělník – historické město a významné středisko 
vinařství 

Jedná se o více než tisíc let staré město nad soutokem Labe s Vltavou, dnes městská 
památková zóna, na dohled památné hory Říp. Jinak dříve Mělník patřil k nejstarším 
knížecím a později královským věnným statkům – po staletí býval majetkem a sídlem 
manželek českých knížat a králů. Typickou dominantou Mělníka je zámek s kostelem 
sv.Petra a Pavla – známá silueta, která je vidět pěkně zdaleka. Projdeme se Mělníkem 

a ukážeme si některá zajímavá místa. Sraz v 9.30 ve stanici metra C Ládví (dole u 
příjezdu vlaků). Autobus č. 369 odjíždí v 10.00. Mobil na průvodkyni 607 911 

151. Jednotné vstupné 150 Kč, průvodkyně M.Cimplová. 
. 

8.12. Malostranští Luragové 

Rodina významných architektů, působících nejen v Praze, se zapsala do uměleckých 
dějin významnými barokními stavbami.  Sraz ve 14 hodin na Malostranském náměstí 

u tramvajové zastávky.Vstupné 100 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 
  

14.12.  Vinohradské parky a vily 

Při procházce mezi sady Svatopluka Čecha a Bezručovými sady si připomeneme 
budovy, vily i osobnosti spojené s touto částí Prahy. Sraz ve 14.00 mezi výstupy 

z metra na náměstí Jiřího z Poděbrad (roh ulic Vinohradská a Slavíkova (u fontány 
Sjednocená Evropa). Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 

  

15.12.Clam Gallasův palác- prohlídka interiérů 

Předmětem našeho zájmu bude jeden z nejkrásnějších barokních paláců v Praze, 
který byl nedávno rekonstruován - palác Clam Gallas. Jedná se o pozoruhodné dílo 

významného barokního architekta J. B. Fischera. Clamové, později Clam - Gallasové 
patřili mezi mecenáše umění a tento jejich palác se stal místem, kde se konaly 

koncerty, vedl se tady salon a další kulturní akce. Palác je dnes po rekonstrukci a my 
se můžeme těšit na hluboký zážitek, který nám jeho prohlídka přinese. 

Pozor - na tuto akci se musíte předem přihlásit mailem 
na evahavlovcova@seznam.cz a vyčkat zpětného potvrzovacího emailu. 
Sraz v 10.00 na Mariánském náměstí u sochy alegorie Vltavy ( Terezka), kašna s 

touto sochou je součástí ohradní zdi paláce. 
Vstupné 100 Kč + vstupné do objektu 80 Kč, průvodkyně V. Králová. 

  

https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6630-b034271cab30df080218d6b958ccc5c0-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxMTMxNDAtNzkxNmRkYWNmMjM5Y2ZhYzk2ZmQyZDU2NTVjZmZhOGQ
https://centralnews.itstudio.cz/newsletter/public/handle-url/6631-ab7bcd18e257b8d74dbc20c94b272752-cmVhbC0zMzkxMDI2MDBhYWI5N2VhMDEyOWE0NGM1NDhmYTQ3NTlhODhlMDU1MDI0OTY3Njk4LTIxMTMxNDAtNzkxNmRkYWNmMjM5Y2ZhYzk2ZmQyZDU2NTVjZmZhOGQ
mailto:evahavlovcova@seznam.cz


15.12. Opevnění Nového Města II. 
Po založení nechal Karel IV. nově město opevnit. Barokní hradby postavené přibližně 

po 300 letech po gotických, do značné míry kopírovaly původní hradby gotické. Na 
Poříčí přiléhal bastion k přirozenému obrannému prvku – Vltavě a na druhé straně 

navazovaly na autonomní opevnění vyšehradské citadely. Během procházky si 
projdeme po druhé části novoměstských hradeb. Sraz ve 14.00 na Václavském 

náměstí u pomníku sv. Václava. Vstupné 100 Kč, průvodkyně ing. L. Prokůpková. 
  

17.12. Anežský klášter a jeho okolí 
Seznámíme se se sv. Anežkou, princeznou, která se stala zakladatelkou kláštera na 

zdejším místě. Navštívíme a projdeme si přízemí tohoto architektonického  skvostu a 
podíváme se i do jeho okolí. Sraz v 15.30 u kostela sv. Haštala na Starém Městě. 
Vstupné 100 Kč +  volný vstup do kláštera, průvodkyně PhDr. E.Havlovcová . 

  

22.12.Karlín v proměnách času 

Projdeme se novým i starým Karlínem, povíme si o nové výstavbě a navštívíme 
výstavu "První a poslední" v prostorách Kooperativy (vstup zdarma). Sraz ve 14 

hodin na stanici metra B Florenc u tramvajové stanice.Vstupné 100 Kč, 
průvodkyně PhDr. J. Chrastilová. 

  

26.12 Sváteční procházka Hradčanami a Pražským Hradem 

Sraz ve 14.00 na Pohořelci u pomníku hvězdářů. Vstupné 100 Kč,průvodkyně PhDr. 
J. Chrastilová. 

 

28.12.Podvečerní procházka průchody a uličkami v okolí Malého a 
Mariánského náměstí 

Různé průchody a uličky slouží jako spojnice mezi pražskými ulicemi, pro všechny 
průchody a uličky však platí – tomu, kdo spěchá, pomohou cestu zkrátit a navíc 

každému chodci mohou nabídnout i přístřeší v nepohodě. Sraz v 15.00 u kašny na 
Malém náměstí. Jednotné vstupné 100  Kč, průvodkyně M.Cimplová. 

  

29.12. Nový svět 

 Vánoční procházka Pohořelcem a romantickým zákoutím podhradí Pražského 
hradu. Sraz ve 14.00 na zastávce Pohořelec tramvaje č. 22 a 23. Vstupné 100 Kč, 

průvodkyně ing. L. Prokůpková. 
  

Novoroční vycházka: 4.1.2025 

  

4.1. 2025  Polodenní novoroční vycházka do přírodní rezervace 
Prokopské údolí aneb z Jinonic do Hlubočep 

Ukážeme si např., kde stával kostelík sv.Prokopa a poustevna, navštívíme 
hlubočepské jezírko, povíme si něco o pražském semmeringu a plno jiných 

zajímavostí. Sraz v 10.00 před stanicí metra B Jinonice. Mobil na průvodkyni 607 
911 151. Jednotné vstupné 150 Kč, průvodkyně M.Cimplová. 

  
 
  

Vše nejlepší, hodně pohody a zdraví 
v celém novém roce 2025 přeje  agentura 

Porta Praga a její průvodci. 
 


